
Kære borgmester Ole Bondo Christensen

Indledningsvis vil jeg sige tak for dit nytårsønske og også ønske dig godt nytår –

og tillykke med valget og posten som borgmester. 

I dit brev af 5. januar 2010 anmoder du om et møde med mig med henblik på at 

få påbegyndt drøftelserne om en genforhandling af sammenlægningsaftalen.

Som du ved, har der sidste år været en brevveksling mellem kommunen og mig 

om tidspunktet for starten af den genforhandling, som sammenlægningsaftalen 

åbner op for. Her har jeg tilkendegivet, at det rigtige ville være, at drøftelserne

om en genforhandling tilrettelægges og påbegyndes her efter kommunalvalget, 

når sammensætningen af den nye kommunalbestyrelse er kendt, og den nye 

kommunalbestyrelse er tiltrådt. På baggrund af dit brev har jeg derfor bedt mit 

sekretariat om at kontakte dig med henblik på at finde tidspunktet for et møde. 

Jeg vil foreslå, at mødets formål bliver at fastlægge en køreplan for, hvordan 

drøftelserne om aftalen skal foregå.

Jeg er blevet orienteret om, at der har været afholdt nogle enkelte orienterende 

møder mellem kommunen og mit ministerium på embedsmandsplan - senest 

her kort før jul.  Jeg finder det nyttigt, at mit ministerium på denne måde får en 

viden om Furesø Kommunes økonomiske situation, og jeg har også forståelse 

for, at kommunen står overfor nogle særlige økonomiske udfordringer.

For en god ordens skyld vil jeg dog samtidig understrege, at udgangspunktet for 

de kommende genforhandlingsdrøftelser naturligvis må være teksten i sammen-

lægningsaftalen. Det vil sige, at drøftelserne må dreje sig om eventuelle æn-

drede forudsætninger vedrørende opgørelsen af aktiver og passive og eventuel-

le ændrede samfundsøkonomiske forudsætninger, som angivet i aftalen. Ker-
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nen i aftalen er jo den særlige gældsproblematik for kommunen, og det har ikke 

været hensigten med aftalen, at Furesø Kommune – til forskel fra andre kom-

muner – skulle dækkes ind for øvrige økonomiske forhold. Det er således natur-

ligvis også kommunalbestyrelsen, som har ansvaret for kommunens samlede 

økonomi og har ansvaret for at træffe de beslutninger, der er nødvendige for at 

sikre den økonomiske balance.

Jeg ser frem til, at vi kan holde ovennævnte møde indenfor den nærmeste frem-

tid.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann


